
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23» 

 

ПРИКАЗ 

от 03.09.2024                                                                                                              №78-5 

 

Об утверждении календарного 

 учебного графика МОУ СШ №23 

 на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить годовой календарный учебный график МОУ СШ №23  

на 2024-2025 учебный год: 

Начало учебного года – 2 сентября 2024 года 

Школа работает по пятидневной рабочей неделе. 

Учебные занятия начинаются в 8 ч. 45 мин. 

Продолжительность перемен между уроками 10 мин. и две перемены по 20 мин. 

Для учащихся 1 класса: в сентябре, октябре 3 урока по 35 минут каждый,  

                                         в ноябре, декабре 4 урока по 35 минут каждый, 

                                         с января по май 4 урока по 40 минут каждый. 

Динамическая пауза для 1 класса после 3 урока продолжительностью 40 минут. 

Завтрак для 1-4, 5-9 классов (льготники) в 10 ч. 15 мин. 

Обед для 6-11 классов (по родительской плате) – 11 ч. 55 мин.   

 

 I четверть: с 02 сентября по 25 октября 2024 года (8 учебных недель).         

 Осенние каникулы- с 28 октября по 03 ноября 2024 года (7 календарных дней). 

 

 II четверть: с 05 ноября по 29 декабря 2024 года (8 учебных недель).   

 Зимние каникулы- с 30 декабря 2023 года по 12 января 2025 года (14 календарных дней). 

 

 III четверть: с 13 января по 23 марта 2025 года (10 учебных недель). 

Весенние каникулы- с 24 марта по 31 марта 2025 года (8 календарных дней). 

Дополнительные каникулы для 1 класса- с 17 по 23 февраля 2025 года (7 календарных дней). 

 

 IV четверть: с 01 апреля по 25 мая 2025 года (8 учебных недель)  

                         Летние каникулы- с 26 мая по 31 августа 2025 года. 

                         

Итого: 34 учебные недели 

 

 

Директор                                                          Ануфриева В.Н. 

 

 



 


		2024-10-09T12:28:34+0300
	Ануфриева Валентина Николаевна




